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Dwujęzyczne Świętokrzyskie – o znaczeniu języków
obcych dla promocji regionu i jednostek

O wadze znajomości języków obcych, o promocji regionu, w szczególności o uzdrowiskowych
skarbach ziemi buskiej rozmawiali uczestnicy VII anglojęzycznej konferencji, która odbyła
się 1 marca 2017 roku w ramach projektu Dwujęzyczne Świętokrzyskie realizowanego przez
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. Organizatorem spotkania, w którym
wzięło  udział  około  200  uczniów,  był  Marszałek  Województwa  Świętokrzyskiego  Adam
Jarubas  we  współpracy  z  I  Liceum  im.  Tadeusza  Kościuszki  w  Busku-Zdroju  oraz  z
Uzdrowiskiem Busko-Zdrój.
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– Bardzo się cieszę, że mogę tu dziś być z Wami, w gronie wspaniałych uczniów i nauczycieli
z  naszego  województwa,  z  Jędrzejowa,  Kielc,  Ostrowca,  Sandomierza,  a  także  gości  z
Australii,  Kanady,  Anglii  –  zwrócił  się  do  uczestników  marszałek  województwa
świętokrzyskiego Adam Jarubas, dziękując wszystkim zaangażowanym za udział w projekcie
Dwujęzyczne Świętokrzyskie, którego rolą jest zachęcanie i motywowanie młodych ludzi do
nauki języków obcych.

– Myślę, ze Wasza przyszłość zapowiada się bardzo optymistycznie. Poświęcacie dużo czasu
na zdobywanie wiedzy, a inwestowanie w rozwój zawsze się opłaca i na pewno zaprocentuje
w przyszłości – podkreślał marszałek Adam Jarubas. Wspomniał, że sam jest absolwentem I
Liceum im. Tadeusza Kościuszki w Busku-Zdroju i ma ogromny sentyment do tej szkoły,
której liczna reprezentacja przybyła dziś do Filharmonii i w której przywiązuje się ogromną
wagę do nauki języków. Buskie liceum od początku jest bardzo zaangażowanym partnerem
projektu  Dwujęzyczne  Świętokrzyskie,  toteż  było  współorganizatorem  VII  dzisiejszej
konferencji  pt.  „Bilingualism  in  Promoting  the  Region  and  Individuals”.

– Duże zainteresowanie uczniów buskiego liceum rozwojem językowym wynika na pewno z
tego,  że  jest  tam wiele  uzdrowisk,  ośrodków wypoczynkowych,  które  napędzają  rozwój
gospodarczy  tego  rejonu.  Kompetencja  językowa  jest  tym  czynnikiem,  który  również
przyciąga gości, inwestorów i młodzież z Buska zdaje sobie z tego sprawę. Chcieliśmy dzisiaj
podkreślić, że bez komunikacji w języku obcym nie będziemy w stanie w pełni wykorzystać
tego  bogactwa,  które  ma  nasz  region  –  mówił  Andrzej  Łukasik,  doradca  marszałka
województwa świętokrzyskiego ds. międzynarodowych i koordynator projektu Dwujęzyczne
Świętokrzyskie.

Jak  zawsze  bardzo  cenną  dla  młodzieży  częścią  konferencji  były  wystąpienia
anglojęzycznych native speakerów, czyli osób, dla których ten język jest językiem ojczystym.
W ramach Dwujęzycznego Świętokrzyskiego uczniowie mogą bowiem obcować z angielskim
w różnych wersjach:  brytyjskiej,  kanadyjskiej,  australijskiej,  amerykańskiej,  zdarzyła  się
nawet południowoafrykańska.

Edward Galea z Kanady, mieszkający i pracujący obecnie w Polsce, podkreślał, że język
angielski jest językiem uniwersalnym i w wielu miejscach na całym świecie można się w nim
porozumieć.  Następnie  występowała  jego  dziewięcioletnia  dwujęzyczna córka  –  Malina
Jamka-Galea,  uczennica  SP  28  w Kielcach.  Malina  doskonale  posługuje  się  polskim i
angielskim (jej mama jest Polką). W Anglii mieszkała do 7 r. ż., od dwóch lat mieszka w
Polsce.

Australijczyk Robert Cassettari,  nauczyciel angielskiego, przedstawił prezentację, która
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przybliżyła kulturę, przyrodę i klimat Australii, ale także cechy australijskiego angielskiego i
jego nieformalną odmianę.

Moderatorem panelu dyskusyjnego m. in. na temat promocji buskiego uzdrowiska i ziemi
świętokrzyskiej był Leon Sakwa z I Liceum im. Tadeusza Kościuszki w Busku-Zdroju, który
z angielskim wiąże poważne plany na przyszłość, ponieważ chciałby studiować za granicą
medycynę w tym języku. Leon na pierwszej konferencji był słuchaczem, a kolejne były okazją
do dalszego rozwoju: przedstawiał prezentację, uczestniczył w panelu dyskusyjnym, a teraz
go prowadził. – Zarówno zaangażowanie i ogromne wsparcie naszych nauczycieli, jak i te
spotkania  organizowane  przez  Urząd  Marszałkowski  bardzo  pomagają  rozwijać  się
językowo. Nie chodzi tylko o to, że mówimy po angielsku, ale dlatego, że widzimy, że jest to
narzędzie, które pozwala pójść dalej – mówi Leon.

– Projekt daje nam możliwość kontaktu z językiem obcym, co uświadamia nam, że język
może nam się przydać w życiu i otworzyć nowe możliwości. Po takich spotkaniach bardzo
rośnie motywacja do nauki, żeby coraz więcej rozumieć, zwłaszcza w kontaktach z osobami,
dla których angielski jest językiem ojczystym – mówią Karolina Stępień i Aleksadra Drab
z  Collegium  Gostomianum  w  Sandomierzu,  które  po  raz  kolejny  były  słuchaczkami
konferencji, wcześniej uczestniczyły też w warsztatach szkole.

Od początku projektu, który wystartował w kwietniu 2014 roku, liczba uczniów biorących
udział w spotkaniach i warsztatach w ramach Dwujęzycznego Świętokrzyskiego zbliża się do
4 tysięcy. Początkowo projekt był skierowany do szkół średnich, ale uczestniczą w nim
również gimnazja znane z wysokiego poziomu kształcenia językowego, ostatnio interesują
się też nauczyciele szkół podstawowych.
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